



БҰЙРЫҚ

2025 жылғы 31 наурыз
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 322-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2025 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2024 жылғы 04 наурыздағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2025 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Тариф құру департаменті (Хабуева Т.Б.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сагындык А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

31 марта 2025 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П - 322
г.Астана

О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2025 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче и снабжению
электрической энергии

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами
естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной
экономики Республики Казахстан от 04 марта 2024 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК»
товаров, работ и услуг на 2025 год, затраты на которые учитываются при
утверждении тарифа на услугу по передаче и снабжению электрической энергии
(Приложение).

2. Департаменту тарифообразования (Хабуева Т.Б.) направить утвержденный
приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный
законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-
Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный
законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения
всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

806	Жұмыс	Бұланды ауылындағы техникалық модернизациялау объектілеріне жобалау - сметалық құжаттаманы (ЖСҚ) жасау	Жұмыс	1,00	3 612 618,58	3 612 618,58	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
807	Қызмет	Қатты тұрмыстық қалдықтарды ҚТҚ шығару қызметі	Қызмет	1,00	67 410,00	67 410,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
1886	Тауар	Қозғалтқышқа арналған жөндеу жинағы ЯМЗ-236	жиынтық	1	2 572 466,00	2 572 466,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

Приложение
к приказу № Тс-322
от "31" марта 202

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2025 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Работы и Услуги								
Предусмотрено в Перечне...								
129	РАБОТА	Разработка проектно- сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации в с.Буланды	РАБОТА	1,00	3 612 618,58	3 612 618,58	ЭТП (Конкурс)	в течение года
197	УСЛУГА	УСЛУГА по вывозу твердых бытовых отходов ТБО	УСЛУГА	1,00	67 410,00	67 410,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
338	УСЛУГА	УСЛУГА по предоставлению электронного ключа на программное обеспечение Nessus Professional	УСЛУГА	1,00	1 750 000,00	1 750 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
143	ТОВАР	Изолированная скоба С 200	шт	2228	2 931,60	6 531 604,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
156	ТОВАР	Крюк В20/240	шт	968	4 765,20	4 612 713,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
157	ТОВАР	Крюк В20/240	шт	19	4 765,20	90 538,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
436	ТОВАР	Крюк CS16	шт	1528	5 142,00	7 856 976,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
633	ТОВАР	БЛОК ТЭНБ-9,9кВт,электронагревателей трубчатых,нерж.	шт	3	12 140,00	36 420,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
819	ТОВАР	НАСОС GRS 32/8 145/220/245Вт 180мм циркуляционный General Hydraulic	шт	1	28 358,21	28 358,21	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
888	ТОВАР	НАСОС WILO Star RS 25/4 циркуляционный	шт	1	31 161,00	31 161,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
889	ТОВАР	ТЭН 6 кВт водяной электрический	шт	1	18 190,00	18 190,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1217	ТОВАР	ТЭНБ 12.0 пластина (из ТЭН85 А 10/4.0 Р 220)	шт	1	24 780,00	24 780,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1218	ТОВАР	ТЭНБ 12.0 (флянец G2 1/2 из ТЭН90 В 13/4.0 Р 220)	шт	3	24 780,00	74 340,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1224	ТОВАР	НАСОС GR (RS) 32/60-180	шт	1	84 821,43	84 821,43	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1226	ТОВАР	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ ЭВН-К-12ЭТ КОМПЛ 12кВт	шт	2	199 000,00	398 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1227	ТОВАР	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ ЭВН-К-9М2 9 кВт	шт	4	88 800,00	355 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1259	ТОВАР	ЗАПАСНЫЕ части к автотранспорту	тенге	1	22 662 783,52	22 662 783,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1359	ТОВАР	НАСОС RS 25/8, 245Вт, 180мм циркуляционный	шт	3	31 161,00	93 483,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1325	ТОВАР	НАКОНЕЧНИК кабельный ТТР-95	шт	28	6 447,93	180 542,04	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1424	ТОВАР	Приспособление для затяжки бандажей OPV	шт	15,00	64 200,00	963 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1425	ТОВАР	Ролик монтажный РМ-3	шт	32,00	23 214,19	742 854,08	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1696	ТОВАР	ГАЙКА PD16 крюкообразная	шт	177	5 478,00	969 606,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1700	ТОВАР	Крюк В16/240	шт	1244	3 789,60	4 714 262,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1701	ТОВАР	КРЮК SOT-39 бандажный	шт	5	5 612,16	28 060,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
129	РАБОТА	Разработка проектно- сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации в с.Буланды	РАБОТА	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
197	УСЛУГА	УСЛУГА по вывозу твердых бытовых отходов ТБО	УСЛУГА	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
338	УСЛУГА	УСЛУГА по предоставлению электронного ключа на программное обеспечение Nessus Professional	УСЛУГА	1,00	2 300 326,00	2 300 326,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
143	ТОВАР	Изолированная скоба С 200	шт	2228	2 931,60	6 531 604,80	ЭТП (Конкурс)	в течение года
156	ТОВАР	Крюк В20/240	шт	968	4 765,20	4 612 713,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
157	ТОВАР	Крюк В20/240	шт	19	4 765,20	90 538,80	ЭТП (Конкурс)	в течение года
436	ТОВАР	Крюк CS16	шт	1528	5 142,00	7 856 976,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
633	ТОВАР	БЛОК ТЭНБ-9,9кВт,электронагревателей трубчатых,нерж.	шт	4	19 500,00	78 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
819	ТОВАР	НАСОС RS 32/8 145/220/245Вт 180мм циркуляционный	шт	5	54 900,00	274 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
888	ТОВАР	НАСОС WILO Star RS 25/4 циркуляционный	шт	0	0,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
889	ТОВАР	ТЭН 6 кВт водяной электрический	шт	1	24 500,00	24 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1217	ТОВАР	ТЭНБ 12.0 пластина (из ТЭН85 А 10/4.0 Р 220)	шт	3	29 000,00	87 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1218	ТОВАР	ТЭНБ 12.0 (флянец G2 1/2 из ТЭН90 В 13/4.0 Р 220)	шт	5	29 000,00	145 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1224	ТОВАР	НАСОС GR (RS) 32/60-180	шт	3	34 000,00	102 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1226	ТОВАР	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ ЭВН-К-12ЭТ КОМПЛ 12кВт	шт	1	193 000,00	193 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1227	ТОВАР	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ ЭВН-К-9М2 9 кВт	шт	2	95 926,32	191 852,64	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1259	ТОВАР	ЗАПАСНЫЕ части к автотранспорту	тенге	1	20 090 317,52	20 090 317,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1359	ТОВАР	НАСОС RS 25/8, 245Вт, 180мм циркуляционный	шт	1	48 900,00	48 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1325	ТОВАР	НАКОНЕЧНИК кабельный ТТР-95	шт	28	6 447,93	180 542,04	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1424	ТОВАР	Приспособление для затяжки бандажей OPV	шт	15,00	64 200,00	963 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1425	ТОВАР	Ролик монтажный РМ-3	шт	32,00	23 214,19	742 854,08	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1696	ТОВАР	ГАЙКА PD16 крюкообразная	шт	177	5 478,00	969 606,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1700	ТОВАР	Крюк В16/240	шт	1244	3 789,60	4 714 262,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1701	ТОВАР	КРЮК SOT-39 бандажный	шт	5	5 612,16	28 060,80	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								

806	РАБОТА	Разработка проектно- сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации в с.Буланды	РАБОТА	1,00	3 612 618,58	3 612 618,58	ЭТП (Конкурс)	в течение года
807	УСЛУГА	УСЛУГА по вывозу твердых бытовых отходов ТБО	УСЛУГА	1,00	67 410,00	67 410,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
1886	ТОВАР	Комплект ремонтный для двигателя ЯМЗ-236	компл	1	2 572 466,00	2 572 466,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года